
UCHWAŁA Nr X/093/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM WARPNIE 

 

z dnia 30 września  2025r. 
 

w  sprawie rozpatrzenia petycji 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz.U. z 2018r. poz. 870)  
 
Rada Miejska w Nowym Warpnie uchwala, co następuje:  
 
 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić wniesionej w dniu 24 czerwca 2025 roku petycji  
w sprawie rozważenia utworzenia strefy bez parkowania i wjazdu dla turystów oraz gości, tak 
aby ścisły rynek oraz okoliczne uliczki były wyłączone z parkowania (strefa mogłaby się 
zaczynać od sklepu na ul. Kościuszki/Żeromskiego i być do Kościoła).  

 
§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

 
§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady Miejskiej w Nowym 

Warpnie zawiadomi Wnoszącą. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sip.lex.pl/


Załącznik do Uchwały Nr X/093/2025 
Rady Miejskiej w Nowym Warpnie  
z dnia 30 września 2025r. 

 

Uzasadnienie 

W dniu 24 czerwca 2025r. do Rady Miejskiej w Nowym Warpnie wpłynęła petycja                   

o rozważenie utworzenia strefy bez parkowania i wjazdu dla turystów oraz gości, aby ścisły 

rynek oraz okoliczne uliczki były wyłączone z parkowania ( strefa mogłaby się zaczynać od 

sklepu na ul. Kościuszki/Żeromskiego i być do Kościoła).  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Nowym Warpnie zajmowała się 

petycją na posiedzeniu w dniu 29 września 2025r.  

Komisja zapoznała się: 

 z pismem Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie z dnia 

1.09.2025r.  

 ze stanowiskiem Burmistrza Nowego Warpna wyrażonym w piśmie z dnia 23 września 

2025r., stanowiącym odpowiedź na petycję skierowaną w tej samej sprawie do 

Burmistrza Nowego Warpna.  

Z przedstawionych dokumentów wynika, że Burmistrz Nowego Warpna dokonał analizy 

przedstawionej przez mieszkańców propozycji. Oceniono, że proponowane rozwiązanie 

mogłoby pozytywnie wpłynąć na poprawę życia mieszkańców i spowodować mniejszą 

uciążliwość związaną z parkowaniem pojazdów.  

Wskazany odcinek rozpoczęcia i zakończenia strefy stanowi drogę wojewódzką  

nr 114, dlatego też  pismem z dnia 22.08.2025r.  Burmistrz Nowego Warpna wystąpił  

o zajęcie stanowiska w zakresie propozycji przedstawionej w petycji, przez zarządcę drogi tj.  

Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie.  

Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie pismem z dnia 1.09.2025r. 

przedstawił następujące stanowisko:  

a) przed skrzyżowaniem drogi wojewódzkiej nr 114 (ul. Kościuszki)  

z ul. Kilińskiego i Plac Zwycięstwa w m. Nowe Warpno ustawiony jest znak D-40 „strefa 

zamieszkania”. Znak ten stosuje się w celu oznakowania ustalonej strefy zamieszkania,  

w której obowiązują szczególne zasady ruchu drogowego (pierwszeństwo pieszych przed 



pojazdami, ograniczenie prędkości do 20 km/h, parkowanie tylko w miejscach 

wyznaczonych),  

b) zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych ( Dz. U z 2025r. poz. 889) 

droga wojewódzka jest ogólnodostępną drogą publiczną, z której może korzystać każdy, 

zgodnie z jej przeznaczeniem,  

c) biorąc pod uwagę powyższe, tut. Zarząd opiniuje negatywnie wniosek  

w sprawie utworzenia strefy bez parkowania i wjazdu na wnioskowanym odcinku drogi 

wojewódzkiej.  

Mając na uwadze negatywne stanowisko zarządcy drogi wobec proponowanego rozwiązania, 

Burmistrz Nowego Warpna nie uwzględnił złożonej petycji.   

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w swoim stanowisku z dnia 29 września 2025r.  

podzieliła argumentację przedstawioną przez Burmistrza Nowego Warpna i zaproponowała 

nie uwzględniać złożonej petycji.  

Rada Miejska w Nowym Warpnie po przeanalizowaniu zebranych w sprawie materiałów, jak 

również po wysłuchaniu wniosków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanowiła uznać 

petycję w przedstawionym zakresie za niezasługującą na uwzględnienie podzielając  

i przyjmując za własne ustalenia, argumentację oraz stanowisko przedstawione przez 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Radni Rady Miejskiej w Nowym Warpnie wsłuchując się w głos mieszkańców sprecyzują 

nowy wniosek dotyczący rozwiązania problemów podnoszonych przez mieszkańców  

i przedstawią Burmistrzowi Nowego Warpna do ponownego wystąpienia do zarządcy drogi.     

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia 

petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r., 

poz. 870) i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia 

petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

 


		2025-10-06T14:35:28+0200




